



واکنش رسانه‌ها به سفر رئیس‌جمهور کشورمان به آنکارا

توجه منطقه به همکاری‌های امنیتی ایران و ترکیه

گزارش

گروه سیاسی

جدای از تقویت روابط فی‌مابین تهران-آنکارا، «فلسطین» یکی از موضوعات مهم سفر یک‌روزه رئیس‌جمهور کشورمان به ترکیه بود. آیت‌الله رئیسی در دیدار با رجب طیب اردوغان، بر محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تأکید کرد. رئیس‌جمهور کشورمان همچنین خواستار قطع شریان‌های اقتصادی سرزمین‌های اشغالی برای وادار کردن رژیم اشغالگر قدس برای توقف جنایات علیه مردم فلسطین شد. همین مسأله باعث شد تا رسانه‌های خارجی، به خصوص رسانه‌های عبری‌زبان و صهیونیستی، به سفر یک هفته گذشته آیت‌الله رئیسی به ترکیه واکنش نشان دهند.

در همین رابطه «تایمز اسرائیل» با انتشار گزارشی درباره نتیجه دیدار رئیسی و اردوغان نوشت: اردوغان در یک کنفرانس خبری که پس از دیدار با رئیسی برگزار شد، گفت که دو طرف درباره پایان دادن به حملات «غیرانسانی» رژیم صهیونیستی به غزه و لزوم برداشتن گام‌هایی برای صلح پایدار در منطقه گفت‌وگو کردند. این رسانه عبری‌زبان همچنین نوشت: رئیسی آمریکا را به حمایت از جنایات اسرائیل علیه مردم فلسطین در غزه متهم کرد و درخواست تهران را از کشورهای مسلمان برای قطع روابط اقتصادی و سیاسی خود با «رژیم صهیونیستی» تکرار کرد.

گزارش روبریز از اظهارات ضدتحریمی اردوغان

خبرگزاری انگلیسی روبریز نیز با اشاره به گفت‌وگو و تفاهم تهران-آنکارا برای تقویت همکاری‌های تجاری و اقتصادی نوشت: رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، اوایل روز چهارشنبه پس از گفت‌وگو با همتای ایرانی خود گفت که ترکیه در حال بررسی گشایش گذرگاه‌های مرزی جدید با ایران است، زیرا آنها به دنبال احیای روابط ضعیف اقتصادی هستند.

روبریز نوشت: اردوغان تحریم‌های بین‌المللی علیه تهران و همه‌گیری کووید را عامل کاهش حجم تجارت دانست. وی گفت: موضوع افتتاح گذرگاه‌های

مرزی جدید با ایران نیز در دستور کار قرار دارد و تلاش برای ایجاد مراکز تجاری در مناطق مرزی برای افزایش توسعه اقتصادی استان‌های مرزی ادامه دارد.

این خبرگزاری انگلیسی همچنین نوشت: تجارت بین ترکیه و ایران در سال ۲۰۱۲ با نزدیک به ۲۲ میلیارد دلار به اوج خود رسید اما از آن زمان تا امروز کاهش یافته است.

اردوغان با بیان اینکه ترکیه روابط اقتصادی خود را با ایران به دلیل تحریم‌ها قطع نخواهد کرد، گفت: اجرای کامل توافقنامه تجارت ترجیحی بین آنکارا و تهران بهترین راه برای بهبود روابط تجاری است.

سفری برای سامان دادن به روابط دوجانبه

روزنامه ترکیه‌ای دیلی صباح نیز در واکنش

به سفر رئیس‌جمهور کشورمان به ترکیه و دیدار با رئیس‌جمهور این کشور نوشت: همکاری دوجانبه در زمینه مبارزه با تروریسم، انرژی و حمل و نقل از جمله موضوعات مهم در سفر رئیس‌جمهور ایران به پایتخت ترکیه برای شرکت در هشتمین نشست شورای همکاری‌های سطح عالی ترکیه و ایران بود.

این روزنامه ترکیه‌ای همچنین با اشاره به نقطه اشتراک ترکیه و ایران در مبارزه با گروهک‌های تجزیه‌طلب کرد نوشت: ما نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم ایران در سیاست‌های خود در عراق و سوریه که مخالف سیاست‌های ترکیه است، تجدیدنظر کند. تنها چیزی که بازی را تغییر می‌دهد این است که تهران موضع محکم‌تری در قبال پکک و شاخه ایرانی آن پشاک اتخاذ کند. باید دید سفر

رئیسی به چنین تغییراتی منجر خواهد شد یا خیر؟

توافق روی تثبیت امنیت منطقه

رسانه خبری الجزیره انگلیسی نیز در واکنش به سفر آیت‌الله رئیسی به ترکیه و دیدار با رجب طیب اردوغان نوشت: همزمان با جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه غزه، ایران و ترکیه روی نیاز برای تثبیت امنیت در منطقه خاورمیانه توافق کردند. به گفته رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، وی و همتای ایرانی تجارت آزاد و حمل و نقل تأکید داشتند. این امر اهمیت همکاری سیاسی و حل و فصل اختلافات را در روابط ایران و ترکیه نشان می‌دهد و تعادل ظریفی بین همکاری و پرداختن به پیچیدگی‌های منطقه‌ای در میان چالش‌های ژئوپلیتیک ایجاد می‌کند.

همچنین میدل ایست مانیتور نیز در گزارشی

دیدگاه چه خبر؟

اعتراض شدیدالحن روحانی به شورای نگهبان

خبر اول اینکه، حسن روحانی رئیس‌جمهور سابق و عضو فعلی مجلس خبرگان رهبری با اعلام خیررد صلاحیتش از سوی شورای نگهبان برای انتخابات پیش‌روی خبرگان، ذیل بیانیه‌ای تند خطاب به فقهای شورای نگهبان به نتیجه بررسی اعتراض کرد. به گزارش ایرنا، روحانی چهارشنبه شب با انتشار بیانیه‌ای در این باره رد صلاحیتش را با انگیزه‌های سیاسی ارزیابی کرد و در بخشی از این بیانیه نوشت: باید پرسید آیا این رویکرد، به نفع نظام و کشوری است که پس از عنایت الهی، جز مردم قدرت دیگری به عنوان حامی و باور ندارد و در مقابله با تهدیدات گوناگون، تنها انسجام و مشارکت مردم است که امنیت و پیشرفت کشور را تضمین می‌کند؟ آیا شما مصلحت‌نظام را بهتر از مردم و رهبری تشخیص می‌دهید که مشارکت و رقابت را برای یک انتخابات حداکثری لازم می‌دانند؟ گفتنی است، رسانه‌ها و چهره‌های همسو با دولت روحانی نیز به تکرار مواضع وی علیه شورای نگهبان پرداختند و درصالحیت او از سوی این شورا اقدامی سیاسی برشمردند.

تکذیب ادعای روبریز در مورد پیام چین به ایران

خبر دیگر اینکه، ادعای خبرگزاری روبریز مبنی بر درخواست مقام‌های چینی از ایران برای مهار حملات یمن به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ تکذیب شد. این خبرگزاری غربی درحالی چنین ادعایی را مطرح کرده که سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به پرسش این خبرگزاری درباره مذاکرات با ایران درباره حملات در دریای سرخ بدون هیچ‌گونه اشاره‌ای به ارسال پیام به تهران اعلام کرد: چین دوست صمیمی کشورهای خاورمیانه است و متعهد به ارتقای امنیت و ثبات منطقه و به دنبال توسعه و شکوفایی مشترک است. پیش از این نیز روزنامه انگلیسی «فایننشال تایمز» مدعی شده بود که ایالات متحده از چین خواسته است تا از تهران بخواهد که انصارالله را متقاعد به توقف حملات در دریای سرخ کند. مقام‌های جمهوری اسلامی باها تأکید کرده‌اند که علی‌رغم روابط دوستانه با انصارالله هیچ‌گونه دخالتی در تصمیم‌گیری این گروه مقاومت از جمله اقدامات اخیر آنها در حمله به کشتی‌هایی که حامل بار به بنادر رژیم صهیونیستی هستند، ندارند. به نظر می‌رسد پس از ناکامی ائتلاف امریکایی-انگلیسی که با حملات نظامی متعدد به مواضع ارتش و گروه‌های مردمی یمن قصد متوقف‌سازی عملیات علیه کشتی‌های عازم به سرزمین‌های اشغالی را داشتند اینک سناریوی جدید با هدف ایجاد اجماع علیه یمن از طریق فضا سازی رسانه‌ای در دستور کار واشنگتن قرار گرفته است.

آغاز به کار مجدد سفرای تهران و اسلام‌آباد

دست‌آخر اینکه، سفرای تهران و اسلام‌آباد که پس از تنش کوتاه مدت در رابطه دو کشور مناصب خود را ترک کرده بودند، از روز گذشته وظایف خود را از سر گرفتند. پس از حمله نیروهای نظامی ایران به مقر تروریست‌ها در مرز پاکستان و تنش‌های کوتاهی که بین تهران و اسلام‌آباد ایجاد شد، دولت پاکستان هفته گذشته تصمیم گرفت به بحران با ایران پایان داده و روابط دیپلماتیک با تهران را به طور کامل از سر بگیرد. پیش‌تر در پی گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه پاکستان و ایران، دو طرف توافق کرده بودند که سفرات ۲۶ ژانویه (۶ بهمن) به محل کار خویش بازگردند. در همین حال «انوار الحق کاکر»، نخست‌وزیر پاکستان طی مصاحبه‌ای با چند شبکه خبری این کشور بر نزدیکی رابطه تهران و اسلام‌آباد صحنه گذاشت و گفت که پاکستان همواره در فراز و نشیب‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در کنار همسایه و برادر خود ایران ایستاده و هرگز به ماجراجویی‌ها علیه این کشور ملحق نشده است. وی افزود: پاکستان از گذشته اقداماتی را برای رفع نگرانی‌های امنیتی ایران در جمله استرداد عناصر تروریستی به تهران انجام داده و اکنون نیز امیدواریم با بهره‌گیری از کانال‌های ارتباطی متعدد بین دو کشور بویژه تقویت همکاری‌های امنیتی و اطلاعاتی قادر به مقابله با چالش‌های مشترک در مرزهای خود باشیم. نخست‌وزیر دولت موقت پاکستان اظهار داشت که ایران همچنان کشور دوست و برادر ماست و خوشبختانه هیچ تقابلی با اختلافات اصلی میان دو همسایه وجود ندارد.

ساخت فیلم‌های مشترک ایران و ترکیه

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا درباره روابط فرهنگی ایران و ترکیه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران و ترکیه دو همسایه قدیمی با تاریخ و مفاهیم فرهنگی مشترک هستند که مورد احترام و تکریم هر دو ملت بوده و این امر بهانه تعمیق تعاملات و رفت و آمد دو کشور است. امروز دو تفاهنامه مهم را با ترکیه به امضا رساندیم که یکی تفاهنامه جامع همکاری‌های رسانه‌ای بین دو کشور است.

وی افزود: اتفاق مهم دیگر، تفاهنامه ارتباطات فرهنگی بود که سال ۲۰۲۵ را سال فرهنگی ایران و ترکیه اعلام کردیم. از ترکیه برای حضور ویژه در نمایشگاه کتاب سال ۲۰۲۵ دعوت کردیم. ساخت فیلم‌های مشترک توسط هنرمندان ایرانی و ترکیه‌ای پیوند راسخ فرهنگی بین دو کشور را نشان خواهد داد.



پیگیری است و موضوع تخصصی این پیشنهاد در تهران ادامه خواهد یافت. وی از دیگر محورهای گفت‌وگو و کشور ایران و ترکیه را موضوع حمل و نقل جاده‌ای عنوان کرد و گفت: مرزهای مشترک ایران و ترکیه مرزهای بازرگان، سیرو و رازی است. مرز بازرگان حدود

جزئیات ۱۰ سند همکاری بین ایران و ترکیه از زبان بذریاش

مهرداد بذریاش رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه که همراه رئیس‌جمهور به آنکارا سفر کرده بود، به تشریح جزئیات درباره ۱۰ سند همکاری تهران-آنکارا پرداخت. وی گفت: توافق‌های خوبی در حوزه هوایی به سرانجام رسیده است، یکی از سندهایی که به امضا رسید در این بخش بود.

رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه همچنین گفت: قرارداد پیشین ایران با ترکیه در حوزه انرژی، تمدید شد. همچنین برای احداث خط جدید انتقال گاز توافق شد تا هرچه سریع‌تر قرارداد جدید برای احداث نهایی شود.

بذریاش خاطر نشان کرد: دو کشور توافق کردند تا هرچه سریع‌تر کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در اسفندماه برگزار شود و وزیر تجارت ترکیه با دستور رئیس‌جمهور به‌عنوان مسئول طرف ترکیه معرفی شد. همچنین برای مشکلاتی که تجار و فعالان اقتصادی

انجام شد. وی ادامه داد: یکی از سنددهای همکاری ایران و ترکیه در حوزه علم و فناوری است. موافقت شد تا پارک‌های علم و فناوری در دو کشور توسعه یابد و دو کشور در این خصوص سرمایه‌گذاری انجام دهند.

رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه افزود: سند برای توسعه همکاری رسانه‌ای دو کشور امضا شد. بذریاش خاطر نشان کرد: دو کشور توافق کردند تا هرچه سریع‌تر کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در اسفندماه برگزار شود و وزیر تجارت ترکیه با دستور رئیس‌جمهور به‌عنوان مسئول طرف ترکیه معرفی شد. همچنین برای مشکلاتی که تجار و فعالان اقتصادی

ذره بین

مزایده عمومی فروش دو دستگاه خودرو

به شماره ۱۱۰

شرکت خدمات ارتباطی رایتل در نظر دارد نسبت به فروش دو دستگاه خودرو از طریق برگزاری مزایده عمومی به شرح اسناد مزایده اقدام کند.

از تمامی اشخاص حقوقی و حقیقی دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مزایده، حداکثر تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ به نشانی اینترنتی <https://sama.rightel.ir> مراجعه کنند.

تضمین شرکت در مناقشه:

(ضمانتنامه بانکی/ چک تضمین شده بانکی/ چک شخصی)

مبلغ بلوک یک: ۲۸۵,۰۰۰,۰۰۰ (چهارصد و هشتاد و پنج میلیون) ریال.

مبلغ بلوک دو: ۳۱۵,۰۰۰,۰۰۰ (سیصد و پانزده میلیون) ریال.

زمان و مکان تحویل پیشنهاد:

حداکثر تا ساعت ۱۷ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۳ به نشانی تهران، خیابان ولی‌عصر(عج)، رویروی پارک ملت، خیابان استاد نجف‌دریابندری (ازمنان غربی سابق)، تقاطع مهرداد، پلاک ۸، دبیرخانه حراست.

راه‌های ارتباطی جهت کسب اطلاعات بیشتر:

تلفن ۰۲۱-۲۶۵۶۰۶۹۰ ایمیل: Tenders@rightel.ir